
 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Linea di investimento M4C1I2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale 

“Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024”  

Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 

Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941  

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6442 

CUP: I74D22003800006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO l’articolo 1, comma 512 della Legge 30 dicembre 2020, n. 178; 

VISTO l’articolo 2 del Decreto Ministeriale n. 222 del 2022, relativo alla destinazione di risorse in favore delle 

istituzioni scolastiche statali per le “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell'ambito della 

linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di 

cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

della nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 

VISTO l’Avviso/Decreto: M4C1I2.1-2022-941 Animatori digitali 2022-24; 

VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto Prot. n. 24917 del 27.02.2023; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di istituto in data 30.01.2023 con delibera 

n. 20; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 
l’iscrizione al bilancio E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto: 

 
 “Animatore digitale: formazione”  

 

Codice Nazionale Tipologia Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941-P-
6442 

 

“Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali” 

€ 2.000,00  
-  

I74D22001780006 

di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, dott.ssa Annalisa Interlandi ai sensi dell’art. 5 

comma 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ad iscrivere il finanziamento nella seguente 



 

 
 

voce:  

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (Liv. 1 - aggregato) – 03- 

“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - 

PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e 

formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP: I74D22001780006. 

 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

 

Il presente Decreto annulla e sostituisce il precedente Decreto Prot. 1784 del 20.03.2023. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Annalisa Settimio 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
            

 

 


